
UCHWAŁA NR XLIX/327/22 
RADY GMINY MIEŚCISKO 

z dnia 21 marca 2022 r. 

w sprawie upoważnienia Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Mieścisku 
do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej 

dotyczących świadczenia pieniężnego z tytułu zapewnienia zakwaterowania 
i wyżywienia obywatelom Ukrainy 

Na podstawie art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 i 1834) w zw. z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 
2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 
tego państwa (Dz. U. poz. 583) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Upoważnia się Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Mieścisku do 
załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej dotyczących 
świadczenia pieniężnego, o którym mowa w art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 
2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 
tego państwa (Dz. U. poz. 583). 

§ 2. Wnioski, o których mowa w art. 13 ust. 1 ustawy, o której mowa w § 1, złożone 
przed dniem wejścia w życie uchwały, przekazuje się do załatwienia Kierownikowi 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Mieścisku niezwłocznie, nie później jednak niż w ciągu 
3 dni od dnia wejścia w życie uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mieścisko i Kierownikowi 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Mieścisku. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Gminy Mieścisko 

 
 

Kamila Mazurek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 96D1901D-D9FA-42F9-BC0F-D605875D4524. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. poz. 583, 
dalej: „specustawa ukraińska”) „Każdemu podmiotowi, w szczególności osobie fizycznej 
prowadzącej gospodarstwo domowe, który zapewni zakwaterowanie i wyżywienie 
obywatelom Ukrainy, o których mowa w art. 1 ust. 1, może być przyznane na jego 
wniosek, świadczenie pieniężne z tego tytułu nie dłużej niż za okres 60 dni. Okres 
wypłaty świadczenia może być przedłużony w szczególnie uzasadnionych przypadkach”. 
W ust. 2 tego przepisu wskazano natomiast, że „Zadania gminy, określone w ust. 1, są 
zadaniami z zakresu administracji rządowej zleconymi gminie, a środki przeznaczone na 
ich realizację zapewnia wojewoda”. 

Z uwagi na fakt, że mocą specustawy ukraińskiej ustawodawca nie postanowił 
o możliwości upoważnienia przez wójta kierownika i pracowników ośrodka pomocy 
społecznej do prowadzenia postępowań w sprawach dotyczących ww. świadczenia 
pieniężnego (np. na wzór tzw. jednorazowego dodatku 300+, o którym mowa 
w art. 31 specustawy ukraińskiej), konieczne jest zastosowanie w tym zakresie zasad 
wynikających z przepisów ogólnych. 

I tak, zgodnie z przepisem art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm., dalej: „u.s.g.”), „Do załatwiania 
indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej rada gminy może upoważnić 
również organ wykonawczy jednostki pomocniczej oraz organy jednostek i podmiotów, 
o których mowa w art. 9 ust. 1”. Przywołany przepis art. 9 ust. 1 u.s.g. stanowi, że „W 
celu wykonywania zadań gmina może tworzyć jednostki organizacyjne, a także zawierać 
umowy z innymi podmiotami, w tym z organizacjami pozarządowymi”. Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Mieścisku (dalej: „OPS w Mieścisku”) jest jednostką organizacyjną gminy 
działającą w formie jednostki budżetowej, a tym samym znajduje w stosunku do niego 
zastosowanie przepis art. 39 ust. 4 u.s.g. 

W konsekwencji powyższego oraz mając na uwadze fakt, że Wójt Gminy Mieścisko 
skorzystał z uprawnienia przewidzianego w art. 31 ust. 3 specustawy ukraińskiej 
i upoważnił Kierownika OPS w Mieścisku do prowadzenia postępowania w sprawach, 
o których mowa w ust. 2 tego przepisu, a także do wydawania w tych sprawach decyzji 
(patrz: zarządzenie nr  523 Wójta Gminy Mieścisko z dnia 16 marca 2022 r.) zasadnym 
jest upoważnienie go także do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji 
publicznej dotyczących świadczenia pieniężnego, o którym mowa 
w art. 13 ust. 1 specustawy ukraińskiej. 

Z uwagi na nadzwyczajne okoliczności, jakich dotyczą regulacje zawarte 
w specustawie ukraińskiej (potwierdzone jej terminem wejścia w życie i mocy 
obowiązującej – patrz: art. 116 specustawy ukraińskiej) zasadnym jest, aby uchwała 
weszła w życie z dniem następującym po dniu jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. Jak stanowi bowiem przepis art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 
20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 1461), „W uzasadnionych przypadkach akty normatywne, 
z zastrzeżeniem ust. 3, mogą wchodzić w życie w terminie krótszym niż czternaście dni, 
a jeżeli ważny interes państwa wymaga natychmiastowego wejścia w życie aktu 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 96D1901D-D9FA-42F9-BC0F-D605875D4524. Podpisany Strona 1



normatywnego i zasady demokratycznego państwa prawnego nie stoją temu na 
przeszkodzie, dniem wejścia w życie może być dzień ogłoszenia tego aktu w dzienniku 
urzędowym”. W niniejszej sprawie uznać należy, że warunki określone w tym przepisie 
są spełnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 96D1901D-D9FA-42F9-BC0F-D605875D4524. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



